POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

HABILITACION

GRUPO 1

CUMPLE

Ver anexo

VERIFICACION
REQUISITOS
HABILITANTES - TECNICO
(CUMPLE

IPROPUESTA TECNICA

|Ver anexo
|VERIFICACION
[REQUISITOS
HABILITANTES -

EXPERIENCIA

CUMPLE
PROPUESTA ECONOMICA

|Valor oferta < $310,000,000

HABILITADA' NO HABILITADA

Consolidado Programa

UNIOH

Nata: En 6l ANEXO 2. CUADRO DE RESUMEN ECONOMICG DE LA OFERTA y on la carta de presentacitn de la oferta sa avidencia ermor aritmeético, por cuanto al
valor de las tasas multiplicado por el valor asegurads ganera una prima anual para 2016 de $331.485.334 Venficada la oparacidn efacluada, encontramos que el valor de.
1a oferta para 2016 asciende a la suma do $309.666.399. Esto en slencidn a lo sstipulado dentro de los términos de rafarencia donds s eatablece qua

- Mumeral 2 §
“(...)- Positva Compafiia do Seguros S.A. efactuard la vanficacisn antmética de las En #lvalor comegido se.
propueste En casn da exshr discropancia entre sl valor usitana y el valor Iotal, ¢ lomard para todos los efactos, el vakor untans { )

- Anexo 2

“(...}Los oferentas debardn considerar una tasa dnica a aplicar para cada uno de los ramos solicitadns. frente a los valores asegurados cuministrados en of ANEXO 13
fexcepto SOAT). Para afectos da la comreccion arimética estipulada en el numeral 2.5 — Prapussta ocanémica, el valor e I tasa serd tomada como valar unitana'y. por
tanto, &l aie de cdlculo de la pama. ato con el valor psegurado (. J*

EVALUACION
GRUPO 1
FACTOR ECONOMICO
64240
|A- Menar Prima y Tasas 400.00 120,00 60.00 80.00 60.00 40.00 40,00
[B- Menores Deducibles 24240 84,60 45,00 7.80 45.00 30,00 30,00
81,00 36.00 44.00 24,00 23.00 26,50

GRUPO 2

FACTOR ECONOMICO

A- Menor Prima y Tasas

NO PRESENTO OFERTA

B- Infraestructura para axpedicién

TOTAL

GRUPO 3

PUNTAJE TOTAL

'COMO ES TARIFA REGULADA POR EL GOBIERNO NACIONAL, SE PODRAN SOLICITAR CON LA COMPAN|

ADJUDICATARIA DEL GRUPO No 1, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE LA
INVITACION

TOTAL

ROJAS
Asistente de la Gerencia de Logistica
Con el apoyo de ADN Colombia S.A.

ALEJANDRO VANEGAS DIAZ
Gerente de Loglstica




POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

Invitacién publica 04 de 2016

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES - TECNICO

OFERENTES

UNION TEMPORAL QBE SEGUROS - ALLIANZ

PROPONENTE CUMPLE
VERIFICACION DE LA B . &
Numeral S aninie DESCRIPCION FOLIOS - COMENTARIOS
JURIDICA
IAUTORIZADO ~ PARA EXPLOTAR LOS RAMDS
REQUERIDOS DENTRO DE ESTE PROCESQO
Certifi de i6n, asi como de la vigencia de inscripcién del proponente coma
Compafila de Seguros, amd:dc dentro de los treinta (30) dias calendarios anteriores a la fecha de clarre del QBE SEGUROS S.A.
CERTIFICADO presente proceso. FECHA DE EXPEDICION:3 DE MARZO DE 2016
EXPEDIDO POR LA SE INDICAN EN EL CERTIFICADO LOS RAMOS|
2.24 SUPERINTENDENCIA |El proponente debera anexar el correspondiente certificade sobre constilucién, representacion legal y 34-51 X INTERES DE ESTE PROCESO APROBADOS CON LA|
FINANCIERA DE autorizacion para operar cada uno de los ramos de seguro y productos afines para los cuales presente oferta. RESOLUCION $.B. 5148 DE DIC.31 DE 1991
COLOMBIA
El no estar el p por la St ia Financiera de Colombia en los términos del ALLIANZ SEGUROS S.A.
presente numeral al momento del cierre, dara Tugar al rechazo juridico de la oferta. FECHA DE EXPEDICION:29 DE FEBRERO DE 2016
SE INDICAN EN EL CERTIFICADO LOS RAMOS
INTERES DE ESTE PROCESQ APROBADOS CON LA|
RESOLUCION $.B. 5148 DE DIC.31 DE 1991
Cada proponente debera diligenciar el formato Unico de Hoja de Vida para Pers Juridicas del LA INFORMACION REGISTRADA COINGIDE CON LOS|
FORMATO UNICO DE :gmim;ka:wu :u :a fFunc:fsn Pﬁ:llalhca 'S\:rét;?ofozmtu podra ser descargado de la pagina Web del Departamento SOPORTES ADJUNTOS POR EL OFERENTE. LA|
2240 [HOJADE VIDA DE LA [Adminstiativo de a funcion piblica ) 95y97 | X EXPERIENCIA REGISTRADA ES PARTE DE LA
FUNCION PUBLICA El drea usuaria del senvicio verificaré la informacién registrada en este formato y lo consignara en el espacio mEER:Eo“FCE'QELC{'?L ACREDKRABI ¥ AGHED RIS
designado para ¢l efecto
ASPECTOS
2.4 TECNICOS
HABILITANTES
- EL PROPONENTE ADJUNTA LA CARTA SUSCRITA]
POR OSCAR JAVIER VALERO CANON, APODERADO|
DE LA UNION TEMPORAL QBE SEGUROS S.A. -
El oferente debera presentar una propuesta por grupo 6 grupos de pdlizas y deberd incluir |a siguiente IALLIANZ SEGURCS S.A.
informacién:
En esta carta, se establece gque el proponente hal
« Las coberturas y subl clausulas y en general las frecidas para "(..)tomado nota cuidadosa de las especificaciones y|
244 PROPUESTA cada grupo, segun lo indicado en los presentes términos, las cuales prevalecen sobre los condicionados 6.7.8 X condiciones de la presente contralacién y aceptamos|
ITECNICA genarales. i todos los requisitos de la misma. Asi mismo, con la solaj
» La sujecién a los textos de | y clausulas en los presentacién de esta oferta autorizames a la entidad|
Términos, serd pard enla ion de las conlratante para que lenga ooma condiciones l.ér.m:as
- Las demds que se requieran para evaluar la propuesta. basicas minimas das las an|
los términos de referencia. En el evento de incluir en)
nuestra oferta informacion o condicionamientos an|
travia a los basicos solicitad que estos|
no seran revisados, ni seran tenidos en cuenta.(...)"
El debera los ejempl de cada una de |as pdlizas para las cuales presenta oferta.
El oferente debera adjuntar con su ta, copia de las que seran apli al
contrato que llegue a suscribirse, las cuales no podrén ser d por la
lexcepto que las mismas vayan en beneficio de la ENTIDAD. Se aclara que las condiclones técnicas basicas
EJEMPLARES DE LAS obligatorias del ANEXO 13 Il sobre los condici de las polizas a contratar,
2404. ;Slélfgg T No se aceplaran lextos que incluyan obli es del para con los o d de a3tk 5 CUMPLE
reaseguro, al igual que no se aceptaran textos en inglés o en cualquier otro idioma d»stlmn al castellano.
NOTA: Las por &l props tendrdn vigencia durante el plazo de Ia
adjudicacion y en consecuencia no pndran ser vanadas ni porel ni por el adj io
durante la ejecucisn del contrato, salvo que los cambios o modificaciones sean benéficas para POSITIVA
COMPARIA DE SEGUROS S.A., y se incorporaran mediante anexo a la péliza o pélizas que sean del caso.
El proponente deberd sefalar el término de respuesta y los documentos exigidos para la reclamacién en caso de
siniestro en cada uno de los ramos para los cuales presente oferta, sin que sean admitidos documentos no
pertinentes para cumplir con las obligaciones sefialadas en el articulo 1077 del C. Co. para el asegurado. Los
documentos mencionados NO PODRAN ser lomados como documentos minimes pam el reconocimiento del
siniestro ni ser un obstaculo para el pago de la indemni siendo d ion de las i
de que trata el articulo 1080 del Cédigo de Comercio, en cuanto al no pago nemm del mes siguiente a la
ldemostracién de la ocurrencia y la cuantia de la pén:lda (Seran inefi las de °
requisitos que na tengan como fin la ion de y cuanlia, indep te de su
fase de la reclamacion, actividad, etc.).
El proponente aenera indicar el nimero de dias dentro de Ios cuales se efecluard el pago, repondra el bien o
emitir las i para iniciar la de Debe fener en cuenta que el
PROCEDIMIENTO plazo maximo que podra ofrecerse para el pago de los siniestros sera dentro del mes siguiente a la fecha en que
PARA EL TRAMITE ¥ la ENTIDAD o el beneficiaria, formalicen el siniestro, acorde con lo establecido en el articulo 1080 del Cédigo de PAGO EN LOS 3 DIAS HABILES SIGUIENTES A LA
2.4.1.2. Comercio. 324-329 X FORMALIZACION DEL RECLAMO. DESCRITOS LOS|
ATENCION DE RAMOS SOLICITADOS
SINIESTROS
NOTA 1: EE proponente debera indicar en qué casos, de manera concreta (indicar uno a uno), se solicitard la
ip 1 de los que en el evento de ser nombrados de mutuo acuerdo, el ajustador
dahera infarmar por escrito y de manera quincenal a la ENTIDAD. a través del intermediario de seguros, los.
avances del siniestro. Si el ajustador es por la a, la abligacién de informar
quincenalmente sobre el avanca del siniestro, a través del intermediaric de seguros, es del asegurador.
NOTA 2: Para los pagos de indemnizaciones por pérdidas totales en el seguro de automédviles, una vez
suministrados los documentos por parte de POSITIVA COMPARIA DE SEGURQCS S.A. donde acredite la
ocurrencia y la cuantia de la pérdida, la Aseguradora debe realizar el pago de la indemnizacién corespondienta
dentro de los términos establecidos, aclarando que la indemnizacién no sera retenida por trémites de traspasa,
los cuales en un periodo no mayor de 90 dias POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A. se compromele a
realizar ese tramite, sin perjuicio de los eventos o circunstancias ajenas a su voluntad que impidan la realizacién
de este tramite dentro del periodo mencionado.




POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.
Invitacion pablica 04 de 2016
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES - TECNICO
OFERENTES UNION TEMPORAL QBE SEGUROS - ALLIANZ

PROPONENTE CUMPLE
RIPCION FOLIOS " COMENTARIOS

Numeral

IUF‘IDN‘A

a) La infraestructura tecnoldgica y humana con la que cuenta para atender el objeto contractual. Debe
discriminar como minimo:

* un organigrama de la compaiiia y de la oficina que tendrd a su cargo la administracién y manejo del (los}
contrato(s) de seguros, donde refleje |a organizacién del proponente o de cada uno de sus integrantes si el
mismo es un consorcio o una unién temporal.

+ relacién de las sucursales en donde presta sus servicios, indicando el nombre, direccién y teléfono de la
persona representante de la oficina.

+ los nombres de las personas que estar4n atendiendo cada uno de los senvicios necesarios para la ejecucién del
contrato, en la ciudad de Bogotd, como son:

INSTALACIONES, o Director o responsable de la atencién

o Responsable de la expedicidn de las pélizas
2413 l:‘z?ﬁfgrggcmm o Responsatle de la atencién de los siniestros (si son varias personas, segin el ramo, deberd expresarse tal 331-334 X EEIJF'EEEA INFORMATIVO PARA LA ADMINISTRACION,
condicién)
SPERACION o Responsable d cartera
b) los de ia que apayarian a la Entidad. indicando como minime especialidad, nombre,

direccion, teléfono, ciudad y datos de cobertura (geogréfica / servicios).
) su sistema de continuidad del negocio, indicando de qué manera cumple con los estandares minimos segun la
nommatividad aplicable.
d) informacién relevante que le permita a la Entidad dilucidar su estilo de operacidn, induyendo pero no
limitandose a las caracteristicas del sistema de gestién de la calidad que tenga implementado.
e) Pfopuﬁsla de de activis que como minima: aclividades de valor agregado,

flas, comités de manejo, administracién del programa, siniestros e
1 de nasgus No cbstante, estos se toman como propuestas las cuales serdn puestas en firme (y
ajustables) luego de adjudicarse el programa y de comin acuerdo con |a entidad y el comedor de seguros.
El Proponente debera relacionar un listado con su némina de reaseguradores, indicando por cada una:

* Nombre

* Parcentaje de participacién dentro del slalf de reasequradores del oferente
* Ubicacion geogréfica de origen

+ Fecha de la més reciente calificacién de fortaleza financiera

* Firma que adelanté la mds reciente calificacién de fortaleza financiera 231.334 x ES TEMA INFORMATIVO PARA LA ADMINISTRACION.
* Resullado de Ia mas recients calificacién de fortaleza financiera CUMPLE

+ Fecha de otorgamiento de inscripcién en el REACOEX
* Si su registro en el REACOEX esta vigente

2414. |REASEGURADORES

Asl mismo, adjuntar copia de la inscripeién en el Registro de Reaseguradores y Corredores de Reaseguros

{REACOEX). de cada uno de los que sU
La Aseguradora deber4 indicar los servicios adici pondrd a di: ién de la Entidad, para la
ejecucién del contrato de seguros, teniendo en cuenta que como minima deberd ofrecer:
2415 i::}:‘;’g’&f&s  Capacilaciones, minimo cuatro horas para cada uno de los ramos, que debe contener coberturas, exclusiones, 338 X CUMPLE
tramite y ajuste de siniestro.

* Inspeccidn de riesgos, minimo a las tres principales ciudades que escoja la Entidad, en ciudades capitales.
* Minimo 3 estudios de lermografias, a sedes de la Entidad en ciudades capitalas.




POSITIVA S.A.
INVITACION PUBLICA Ne. 04 DE 2016

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES - EXPERIENCIA

VERIFICACION DOCUMENTOS DE DE CONTENIDO TECNICO - PRIMAS
GRUPO 1
O PORA QB8 RO A A A R .
Nombre CORPOICA DIRECCIORNACIGNAL DE UNIVERSIDAD NACIONAL LEASING BANCOLDEX

ESTUPEFACIENTES

La certificacion debe ser igual o superior al
io del p oficial entre las|

e des aialis e skio stk da $539.800924 $695.854.626 $ 761592711 $1.101.797.535
2421 superior (en este caso, $330.000.000,00).
it i alti -
Contratas suscritas en los titimos 5 aflos - CLatro| g 1, 12013 2 01/01/2014 06/06/2012 2 06/06/2013 10/08/2012 3 09/08/2013 01/08/2012 3 31/07/2013

clientes minimo

TADM - MANEIQ - AUTOS - TR

I - - IALORE! .- - RDM - AUTOS - Rl

Tres de los ramos solicitados TRDM - MANEJO - TR VALORES TRDM - MANEIO - AUTOS MERCANCIAS - TR VALORES ¥ RCE T 0S - TR VALORES ¥ RCE
Folios 341 341 341 341

[CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO 2

iy PROPONENTE UNION TEMPORAL QBE SEGUROS S.A. - ALLIANZ SEGUROS S.A
COMPONENTE DE EXPERIENCIA

Nombre

La certificacion debe certificar programas con

valores asegurados con minimo 500 smmlv de la

época de expedicién.

L Contratos suscritos en los Gltimos 5 afios - Cuatro NO PRESENTO OFERTA

clientes minimo

Tres de los cinco ramos solicitados

Folios I | | |

GRUPO 3

PROPONENTE <
UNION TEMPORAL QBE SEGUROS S.A. - ALLIANZ SEGUR

COMPONENTE DE EXPERIENCIA

Certificar que esta autorizado para expedir y
.comercializar el ramo de seguro obligatoria contra
Jagy |Pccidentesdetransito~SOATy que e NO PRESENTO OFERTA
e compromete a expedir las SOAT que Positiva
Compaiifa de Seguros S.A.
Folios I I | [
VERIFICACION DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO - SINIESTROS
GRUPO 1
PROPONENTE s
Numeral s ——————— UNION TEMPORAL QBE SEGUROS S.A. - ALLIANZ SEGUROS 5.A
AGENCIA LOGISTICA DE LAS UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE
Nombre MINISTERIO DE TRANSPORTE FUERZAS MILITARES LA AERONAUTICA CIVIL LEASING BANCOLDEX OBSERVACIONES
Fecha de siniestro - Ultimos tres afios 10/03/2015 17/10/2014 14/11/2013 14/06/2013
2422, Fecha de pago 10/12/2015 16/03/2015 29/05/2014 29/01/2014
Cada siniestro como minimo una cuantia de|
$100.000.000,00 $111.758.760 $148.930.000 $156.116.488 $116.580.988
Ramo afectado TRDM MANEJO RCE AUTOS
Folios 343 343 343 343
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GRUPO 2
0 PORAL QB 0S5 5.A. - ALLIA R A
Nombre
Fecha de siniestro - Ultimos tres aflos 1 | 1 |
Fecha de pago | | [ [
2422 Cada siniestro como minimo una cuantia de|
5 1$30.000.000,00. Se aceptan certificaciones del NO PRESENTO OFERTA
ramo de responsabilidad civil extracontractual
Ramo afectado [ I I I
Folios | | | I
GRUPO 3
e ION TE EGUROS S.A. - Al ROS S.A
D ——— UNION TEMPORAL QBE SEGUROS S LLIANZ SEGUROS
En este grupo sera suficiente [a certificacion de
experiencia del numeral 2.4.2.1, por cuanto sus
2422 clausulados y condiciones de pago de siniestros NO FRESENTG OFERTA
estan regulados por la ley.
Folios I | T




GRUPO 1

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

Evaluacion de Primas y Tasas 400 puntos

RA O QB RO A f RO
GRUPO DE POLIZAS Tasa Anual Prima (Ver nota al final) Puntos
TODO RIESGO DANOS MATERIALES. $ 95.094.266.211,00 1,500 $ 142.641.399
0DO0 RIESGO DANOS MATERIALES, Discriminar Amparo
de suelos y terrenos 5 A0:1R.094:200,00 1,200 $48.176.393
[suBTOTAL $ 190.817.792
|IVA $ 30.530.847
|PRIMA TOTAL $ 221.348.639 400,00
A O R 00
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL $ 5.051.000.000,00 2,500 $ 12.627.500
SUBTOTAL $ 12.627.500
IVA $ 2.020.400
PRIMA TOTAL $ 14.647.900 400,00
MANEJO GLOBAL PARA ENTIDADES ESTATALES $ 620.000.000,00 6,000 $ 37.200.000
SUBTOTAL $ 37.200.000
IVA $ 5.952.000
PRIMA TOTAL $ 43.152.000 400,00
TOTAL PUNTOS MANEJO
531.300.000,00 $ 23.908.500
SUBTOTAL $ 23.908.500
IVA $ 3.825.360
PRIMA TOTAL $ 27.733.860 400,00
TRANSPORTE DE MERCANCIAS $ 2.000.000.000,00 0,085 $ 1.700.000
SUBTOTAL $ 1.700.000
IVA $ 272.000
PRIMA TOTAL $ 1.972.000
TOTAL PUNTOS TRANSPORTE MCIAS 400,00
TRANSPORTE DE VALORES $ 700.000.000,00 0,100 $ 700.000
SUBTOTAL $ 700.000
IVA $ 112.000
PRIMA TOTAL $ 812.000
0 P A

GRUPO 2

GRUPO DE POLIZAS

Prima Total Anual ( incluye IVA )

UNION TEMPORAL QBE SEGUROS - ALLIANZ SEGUROS

Seguro de responsabilidad civil contractual

GRUPO 3

GRUPO DE POLIZAS

MNo presenté oferta

UNION TEMPORAL QBE SEGUROS - ALLIANZ SEGUROS

| Anual (incluye IVA )

Seguro Obligatoric Conltra Accidentes de Transito - SOAT

Nota:

No presenté oferta

En el ANEXO 2. CUADRO DE RESUMEN ECONOMICO DE LA OFERTA y en la carta de presentacién de la oferta se evidencia error aritmético, por cuanto el valor de las tasas multiplicado por el valor
asegurado genera una prima anual para 2016 de $331.485.334. Verificada la operacién efectuada, encontramos que el valor de la oferta para 2016 asciende a la suma de $309.666.399. Esto en atencidn a
lo estipulado dentro de los términos de referencia donde se establece que:

- Numeral 2.5
"(..)- Positiva Compafifa de Seguros S.A. efectuar la verificacion aritmética de las operaciones. En caso de presentarse error, el valor corregido se tomara como valor propuesto. En caso de existir

discrepancia entre el valor unitario y el valor total, se tomard para todos los efectos, el valor unitario.{...)"

Adicionalmente para la expedicion del seguro de Todo Riesgo Dafios Materiales, los oferentes deberén considerar los valores asegurados indicados en el ANEXO 13.CONDICIONES TECNICAS BASI
OBLIGATORIAS DE LAS POLIZAS A CONTRATAR, literal a)Condiciones técnicas basicas obligatorias - SEGURO DE TODO RIESGO DAROS MATERIALES, incluyendo el indice variable.

- Anexo 2




POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. - DEDUCIBLES

O PORAL OB
RO A A A
RO A

Tablas de calificacién

a) TERREMOTO, TEMBLOR Y/O ERUPCION VOLCANICA, MAREMOTO, TSUNAMI: 60 Puntos

b) HMACCoP, AMIT, SABOTAJE Y TERRORISMO 60 Puntos

c) HURTO CALIFICADO y HURTO SIMPLE 60 Puntos|

d) EQUIPOS MOVILES Y PORTATILES 30 Puntos

) DEMAS EVENTOS EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRONICO 30 Puntos

) ROTURA DE MAQUINARIA 30 Puntos|

g) DEMAS EVENTOS 30 Puntos

TOTAL PUNTOS: 300 Puntos

RR OTO BLOR 0 RUP O O A A AR OoTO A\ o 60 p o

Evaluacién de Porcentaje: {60 Puntos)

RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje sobre el valor de la pérdida indemnizable

Sin deducible 60 Puntos

Superior a 0% y hasta 1% 50 Puntos 1% sobre el valor de la pérdida 50
Superior a 1% y hasta 2% 40 Puntos

Superior a 2% y hasta 3% 30 Puntos|

Superior a 3% Se tendré en cuenta lo establecido en el factor de

b 2 oP, A DO ABOTA RROR O 0 60 p O

Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida

RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje

Sin deducible 60 Puntos Sin deducible 60
Superior a 0% y hasta 1% 50 Puntos

Superior a 1% y hasta 2% 40 Puntos

Superior a 2% y hasta 3% 30 Puntos

Superior a 3% y hasta 4% 20 Puntos

Superior a 4% Se tendra en cuenta lo establecido en el factor de

RTO A ADO RTO P 60 P o

Evaluacion de Porcentaje sobre el valor de la pérdida ind izabl (40 Puntos)

RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje

Sin deducible 40 Puntos Sin deducible 40
Superior a 0% y hasta 1% 30 Puntos

Superior a 1% y hasta 2% 20 Puntos

Superior a 2% y hasta 3% 10 Puntos

Superior a 3% Se tendra en cuenta lo establecido en el factor de

Evaluacién de Minimo: En salari ini L les legales vigent L)

RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
|Sin deducible 20 Puntos Sin deducible 20
Superior a 0 y hasta 0.5 SMMLV 10 Puntos

Superior a 0.5 y hasta 1 SMMLV 8 Puntos

Superior a 1y hasta 2 SMMLV 4 Puntos|

Superior a 2 SMMLV Se tendrd en cuenta lo establecido en el factor de

d Q PO 0O POR 0P o

Evaluacion de Porcentaje sobre el valor de |a pérdida indemnizable............. sransensoressisissaristeinmn (20 Puntos)
|RANGO DE DEDUCIBLE [Puntaje
[Sin deducible 20 Puntos

Superior a 0% y hasta 3% 15 Puntos 3% del valor de la pérdida 15
Superior a 3% y hasta 5% 10 Puntos

Superior a 5% y hasta 10% 5 Puntos|

Superior a 10% Se tendra en cuenta lo establecido en el factor de

Evaluacién de Minimo: En Salarios Minimos M les Legales Vigent (10 Puntos)
I@Go DE DEDUCIBLE Puntaje

Sin deducible 10 Puntos|
[Superior a 0y hasta 3 SMMLV 7 Puntos| 3 SMMLV
[Superior a 3 y hasta 5 SMMLY 3 Puntos

[Superior a 5 SMMLY

Se tendra en cuenta lo establecido en el factor de




POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. - DEDUCIBLES

Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemni;

) DEMAS EVENTOS EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRONICO EXCEPTO Celulare beepe:

vanteles, calculadoras,

( 20 Puntos)

|RANGO DE DEDUCIBLE

Puntaje

[Sin deducible 20 Puntos Sin deducible 20
|Superior a 0% y hasta 1% 15 Puntos
|Superior a 1% y hasta 2% 10 Puntos
Superior a 2% y hasta 3% 5 Puntos
Superior a 3% Se tendra en cuenta lo blecido en el factor de
Evaluacion de N Salarios Minimos M. les Legales Vigentes ..............cccocvvrvnrsnnscnnnns (10 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 10 Puntos Sin deducible 10
Superior a 0 y hasta 1 SMMLV 7 Puntos
Superior a 1y hasta 2 SMMLV 3 Puntos
Superior a 2 SMMLV Se tendra en cuenta lo establecido en el factor de
RO RAD Q ARIA 0P o
Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida ind ereeersr snnenennees | 20 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE |Puntaje
Sin deducible 20 Puntos| Sin Deducible 20
Superior a 0% y hasta 1% 15 Punlos
Superior a 1% y hasta 2% 10 Puntos
Superior a 2% y hasta 3% 5 Puntos
Superior a 3% Se tendra en cuenta lo establecido en el factor de
IEvaIuaclan de Minimo: Salarios Minimos M les Lagales Vi (10 Puntos)
|[RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
[Sin deducible 10 Puntos| Sin Deducible 10
[Superior a 0y hasta 1 SMMLV/ 7 Punlos
|Superior a 1 y hasta 2 SMMLV/ 3 Puntos|
Superior a 2 SMMLV Se tendrd en cuenta lo establecido en el factor de
q)D i O OP o
Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida ind izabl { 20 Puntos)
RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
Sin deducible 20 Puntos Sin Deducible 20
Superior a 0% y hasta 1% 15 Puntos
Superior a 1% y hasta 2% 10 Puntos
[Superior a 2% y hasla 3% 5 Puntos
Superior a 3% Se tendra en cuenta lo establecido en el factor de
|E luacién de Minimo: Salarios Minimos M les Legales Vigentes .. <2seee (10 Puntos) Sin Deducible 10

|RANGO DE DEDUCIBLE

[Puntaje

|Sin deducible 10 Puntos
|Supericr a 0 y hasta 1 SMMLV 7 Puntos|
|Superior a 1 y hasta 2 SMMLV 3 Puntos|

Superior a 2 SMMLV
TOTAL PUNTOS TRDM

Se tendra en cuenta lo establecido en el factor de




POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. - DEDUCIBLES

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. - DEDUCIBLES

SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

DED =

Tablas de calificacion

a) Parqueaderos 100 Puntos|
b) Demas Eventos 200 Puntos
Total 300 Puntos

Las propuestas que contemplen deducible para Gastos Médicos, serdn objeto de rechazo en esta péliza.

Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable................ { 70 Puntos)

RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje

Sin deducible 70 Puntos Sin deducible 70
Superior a 0% y hasta 1% 60 Puntos

Superior a 1% y hasta 2% 40 Puntos

Superior a 2% y hasta 3% 20 Puntos

Superior a 3% y hasta 4% 10 Puntos
[Superior a 4% Se tendra en cuenta lo establecido en el factor de
E 6n de Minimo: En SMMLYV ... (30 Puntos)

RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje

Sin deducible 30 Puntos Sin deducible 30
Superior a 0 y hasta 1 SMMLV 20 Puntos

Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV 10 Puntos

Superior a 2 SMMLV Se tendrd en cuenta lo establecido en el factor de

b)D 00

Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable:.................. { 150 Puntos)

RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje

Sin deducible 150 Puntos Sin deducible 150
'Superior a 0% y hasta 1% 100 Puntos

Superior a 1% y hasta 2% 80 Puntos

Superior a 2% y hasta 3% 60 Puntos

Superior a 3% y hasta 4% 20 Puntos

Superior a 4% Se tendra en cuenta lo establecido en el factor de

Evaluacién de Minimo: En SMMLYV ..... (50 Puntos)

RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje

Sin deducible 50 Punlos Sin deducible 50
Superior a 0 y hasta 1 SMMLV 30 Puntos

Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV 10 Puntos

Superior a 2 SMMLV

Se tendra en cuenta lo establecido en el factor de

TOTAL PUNTAJE RCE

300,00



POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. - DEDUCIBLES

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. - DEDUCIBLES
SEGURO DE MANEJO GLOBAL ENTIDADES ESTATALES

3. DEDUCIBLES

NT ORAL QBE SEG!

Puntaje

; ANZ SEGUROS S A
Tablas de calificacién 300 puntos i 2 R TR TR (5 N W

Personal no ldentificado

200 Puntos

Evaluacion de Porcentaje sobre el valor de la pérdida ind <. (100 Puntos)

RANGO DE DEDUCIBLE |Puntaje

Sin deducible 100 Puntos

Superior a 0% y hasta 1% 90 Puntos

Superior a 1% y hasta 2% 80 Puntos|

Superior a 2% y hasta 3% 60 Puntos|
|Superior a 3% y hasta 4% 30 Puntos|

Superior a 4% y hasta 6% 10 Puntos| 6% del valor de la pérdida 10
Superior a 6% Se tendrd en cuenta lo blecido en el factor de

Evaluacién de Minime: En pesos SMMLYV. <.eve (100 Puntos)

RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje

Sin deducible 100 Puntos

Superior a 0 SMMLV y hasta 1 SMMLV 8 Puntos

Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV 6 Puntos

Superior a 2 SMMLV y hasta 3 SMMLV 4 Puntos

Superior a 3 SMMLV y hasta 4 SMMLV 2 Puntos 4smmiv 2
Superior a 4 SMMLV Se tendra en cuenta lo establecido en el factor de

D A 00P 0

Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizabla................ .... (50 Puntos)

RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje

Sin deducible 50 Puntos

Superior a 0% y hasta 1% 45 Puntos

Superior a 1% y hasta 2% 40 Puntos

Superior a 2% y hasta 3% 35 Puntos|

Superior a 3% y hasla 4% 30 Puntos

Superior a 4% y hasta 6% 25 Puntos| 6% del valor de |a pérdida 25
Superior a 6% Se tendréd en cuenta lo establecido en el factor de

Evaluacién de Minimo: En SMMLV.......... {50 Puntos)

IRANGO DE DEDUCIBLE Puntaje

Sin deducible 50 Puntos,

Superior a 0 SMMLV y hasta 1 SMMLV 20 Puntos,

Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV 10 Puntos

Superior a 2 SMMLV y hasta 3 SMMLV 5 Puntos

Superior a 3 SMMLV y hasta 4 SMMLV 2 Puntos Minimo 4 smmlv 2

Se tendra en cuenta lo establecido en el factor de

Superior a 4 SMMLV




POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. - DEDUCIBLES

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. - DEDUCIBLES
SEGURO DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS

Tablas de calificacion

Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable.

300 puntos
0 P o

. {100 Puntos)

RANGO DE DEDUCIBLE

Puntaje

Sin deducible 100 Puntos| sin deducible 100
Superior a 0% y hasta 1% S0 Puntos

Superior a 1% y hasta 2% 80 Puntos

Superior a 2% y hasta 3% 60 Puntos|

Superior a 3% y hasta 4% 30 Puntos

Superior a 4% y hasta 6% 10 Puntos
|Superinr a6% Se tendra en cuenta lo establecida en el factor de

Evaluacién de Minimo: En pesos SMMLV..........coceceiisininimnssssssinan wierernnee (100 Puntos)

RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje

Sin deducibl 100 Puntos sin deducible 100
Superior a 0 SMMLV y hasta 1 SMMLV 40 Puntos

Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV 30 Puntos

Superior a 2 SMMLV y hasta 3 SMMLV 20 Puntos
|Superior @ 3 SMMLV y hasta 4 SMMLV 10 Puntos

Superior a 4 SMMLV Se tendra en cuenta lo establecido en el factor de

De A 0 00P o

Evaluacién de Porcentaje sobre el valor de la pérdida i izable........... {50 Puntos)

RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje

Sin deducible 50 Puntos sin deducible 50
Superior a 0% y hasla 1% 40 Puntos

Superior a 1% y hasta 2% 35 Puntos

Superior a 2% y hasta 3% 30 Puntos|
|Superior a 3% y hasta 4% 25 Puntos
|Superior a 4% y hasta 6% 20 Puntos

Iiupetlor a 6% Se tendrd en cuenta lo establecido en el factor de

Evaluacién de Minimo: En SMMLYV.

RANGO DE DEDUCIBLE

Sin deducible 50 Puntos sin deducible 50
Superior a 0 SMMLV y hasta 1 SMMLV 20 Puntos

Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV 10 Puntos

Superior a 2 SMMLV y hasta 3 SMMLV 5 Puntos|

Superior a 3 SMMLV y hasta 4 SMMLV 2 Puntos|

TOTAL PUNTOS TRM

Se tendré en cuenta lo establecido en el factor de




POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. - DEDUCIBLES
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. - DEDUCIBLES
SEGURO DE TRANSPORTE DE VALORES

3. DEDUCIBLES
BE

Puntaje

Al 3 » A
Tablas do calificacion 300 puntos R T AL Lo it

Porcentaje sobre el valor de la pérdida indemnizable 150 Puntos

RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje

Sin deducible 150 Puntos| sin deducible 150
Superior a 0% y hasta 2% 120 Puntos

Superior a 2% y hasta 4% 90 Puntos

Superior a 4% y hasta 6% 70 Puntos

Supetrior a 6% y hasta 8% 50 Puntos

Superior a 8% Se tendra en cuenta lo establecido en el factor de

O o p 0 oP o

RANGO DE DEDUCIBLE Puntaje
[Sin deducible 150 Puntos, sin deducible 150
|Superior a 0 SMMLV y hasta 1 SMMLV 30 Puntos|

|Superior a 1 SMMLV y hasta 2 SMMLV 10 Puntos

Superior a 2 SMMLV Se tendra en cuenta lo establecido en el factor de

300,00

TOTAL PUNTOS TRV

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. - DEDUCIBLES

|Teniendo en cuenta que este seguro establece como cobertura basica el amparo de no aplicacién de deducible, la propuesta gue contemple deducible sera objeto de rechazo en esta pdliza. e




CONDICIONES TECNICAS COMPLEMENTARIAS- SEGURO DE TODO RIESGO DANO MATERIAL - POSITIVA DE SEGUROS S.A.

Condicion Puntaje OFERENTES

UNION TEMPORAL QBE SEGUROS Pustasje
S.A. - ALLIANZ SEGUROS S.A.

Puntaje

No aplicacion de infraseguro. Se califica con el méximo puntaje el mayor

taj
en exceso del bisico obligatorio para la aplicacién 40 Se otarga en total el 21% 40
ds infrasaguro. los demas en forma proporcional, utilizando una regla de
tres.
AUSUIa de adecuacion g6 Gonsirucciones afas n S de sismo resislencia.
Se califica con el méximo puntaje el mayor porcentaje ofrecido adicional al 20 $e otorga 5% adicional 20

basico obligatorio, los demés en forma proporcional, utilizando una regla
da tres
Gastos para la adecuacion de suelos y lerrenos que lleguen a afectarse como

consecuencia de un siniestrc amparado en la péliza . Se califica de acuerdo

con los siguientes rangos:
Superior a 5 y hasta 10% = 5 Puntos 20 Se otorga 20% 20

Superior a 10% y hasta 15%= 10 Puntos
Superior a 15% y hasta 20% = 20 Puntos
No aplicacién de demérito por uso y/o mejora tecnolégica, para reclamaciones

por dafio intemo. La P de esta dicién garé el puntaje 30 Se otorga 30
ofrecido, la negacién para aceptar esta condicién no concederd puntaje.

Garanas. T aACEPTE e Tas P TrETTTE"

mencionadas en el texto del dicionad | depositado por la

Aseguradora en la Superintendencia Finnnr.-ieri con anterioridad no inferior|
a quince (15) dias habiles al cierre del proceso. No obstante encontrarse

enel general mer la aseguradora no 10
podra exigir g ias de imposible cump para Entidad a causa de N Saidtorga
ricci ylo disposici de orden legal o cuando la operacidn de la
Entidad no permita su cump La aceptacién de esta 16

ctnrgara el puntaje ofrecido, la negacién para aceptar esta condicion no
"

#al

Monto agregado de perdidas sin apli 1de Quien ofrezca el
mayor limite por evento obtendré ol 50% de la calificacién y quien ofrezca a0 Se otorga por evento hasta $50.000.000 por evento y
el mayer limite por vigencia obtendré el 50% de la calificacién; los demds $100.000.000 por vigencia

de manera proporcional, utilizando una regla de tres.

30

Compromnso de la Aseguradora sobre el plazo para el pago de las
Bajo esta i6n los oferentes deben seiialar el plazo

méximo (Dias habiles), en el cual realizaré el pago de las indemnizaciones
una vez formalizado el reclamo. Para la calificacién de esta condicién, se

i 4 el mayor puntaje al proponente que ofrezca el menor plazo en dia
para el pago de la indemnizacién utilizando una regla de tres simple; sin
embargo las ofertas que contemplen un término de cinco dias (5) habiles o
Imenos se les asignara el puntaje maximo.
[Bono de refoma por experiencia siniestral (B), La Aseguradora sin Importar
que la péliza no sea renovada con la misma compaiiia aseguradora,
reconocerd a la Entidad una devolucion sobre la prima recaudada del
periodo (sin IVA), del valor calculado sobre el valor positivo que resulte de
aplicar la siauiente formula. adicional al basico;

B=X(07P-8)

Donde:

B = Bonificacién de retorno por experiencia siniestral.

P = Primas recaudadas del periodo.

S = Siniestros que afecten la pdliza (Valor indemnizado siniestros + Valor
a indemnizar si:lestms pendientes) 30 Se olorga X=0.055 30
X = Factor calificable (minimo 0.05)

Los siniestros a los que se refiere la férmula arriba indicada, seran
registrados siempre que la fecha de su aviso a la aseguradora corresponda
a la vigencia objeto del calculo. La liquidacién se realizara por periodo
anual y pago de la banificacian, lo debera efectuar la aseguradora dentro
de los dos (2) meses siguientes al imiento de cada vigencia anual.

Se califica con el maximo puntaje el mayor factor ofrecido, (el cual debe
encontrarse dentro del rango de los nimeros mayores que 0.05 o iguales a
1), los demés en forma proporcional
Bono por contratacion a largo plazo. Se califica con el méaximo puntaje el
mayor porcentaje ofrecido, los demds en I'nrma proporcional. Se aclara que 30 Se otorga 0
podré ser utilizado para extender la vig da (mi 10%).

10 Se otorgan tres dias habiles 10

Repasicién o reemplazo para equipos eléctricos y electronicos y para
maquinaria sin aplicacién de demérito por uso: Queda entendido, convenido y
aceptado que en caso de siniestro que afecte los bienes amparado por la
presente péliza, el ajuste de la pérdida se realizara sin tener en cuenta los
dsmenlou que por cualquier causa haya sufrido el bien y se tomara para su

el valor de reposicién o r P del bien asegurado, L Seotorg 4
hasta la concurrencia del valor asegurado, de conformidad con lo sefalado
por el articulo 1090 del Cédigo de Comercio. La aceptacion de esta
dicién otorgard el puntaje ofrecido, la negacion para aceptar esta
condicién no concedera puntaje.
[Ampliacion del limite de la cobertura para de bienes bajo cuidado, tenencia y
control, Se califica con el maximo puntaje el mayor limite en pesos adicional 30 Se otorgan $1.000.000.000 adicionales 30

al basico obligatorie, los demés en forma proporcional, utilizando una reglaj
Jde tres,

Limite adicional para ampliacién de avisc de siniestro. Se califica con el
puntaje el mayor limite en dia al bésico obli io, los. 10 Se otorgan 41 dias adicionales 10
demas en forma proporcional, utilizando una regla de tres.

Limite adicional para Reparacicnes sin previa autorizacién. Se califica con el
aximo puntaje el mayor limite en pesos adicional al basico obligatorio, log 10 Se otorgan $36.000.000 adicionales 10
ldemas en forma proporcional, utilizando una regla de tres.




CONDICIONES COMPLEMENTARIAS ~SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL - POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS S.A.

Condici6n

Puntaje

OFERENTES

Puntaje

imite asegurado adicional al basico sin cobro de prima adicional. Para la
calificacién de esta condicién se asignara el mayor puntaje al proponente

que ofrezca el mayor limite asegurado (no inferior a $50.000.000) adicional al
bésico, los demds obtendran un puntaje proporcional, utilizado una regla de

|tres

30,00

Se otorgan $2.000.000.000,00
adicionales

30

Restablecimiento automatico del limite asegurado por pago de siniestro. Se
otorgara el mayor puntaje al proponente que ofrezca el mayor niimero de
veces de restablecimiento, los demds obtendri el puntaje de manera
proporcional, utilizando una regla de tres.

20,00

Se otorga una vez

20

Responsabilidad civil derivada de montajes, construcciones y obras civiles para el
mantenimiente o ampliacién de predios. Se otorgara el mayor puntaje al
proponente que ofrezca el mayor limite de cobertura en este amparo,
adicional al basico obligatorio (No menor a $300.000.000). Los demas limites
puntuardn de manera proporcional, utilizando una regla de tres,

20,00

Se otorga hasta $501.000.000,00
evento/vigencia

20

Sublimite de Responsabilidad Civil Parqueaderos y predios del asegurado.
incluyendo Dafios, Hurto y Hurto Calificado de vehiculos y de Accesorios, Se
califica con el maximo puntaje el mayor limite adicional al basico obligatorio,
los demas en forma proporcional, utilizando una regla de tres.

30,00

Se otorga $100.000.000,00
adicionales

30

Sublimite Gastos Médicos en adicidn al basico obligatorio. Se califica con el
maximo puntaje el mayor limite adicional al basico obligatorio, los demas en
Iforma proporcional, utilizando una regla de tres.

30,00

Se otorga 5% adicional por personal y
5% adicional por evento/vigencia

30

Sublimite Responsabilidad civil derivada del uso de vehiculos propios y no propios.
Se califica con el méximo puntaje el mayor limite adicional al basico
lobligatorio, los demas en forma proporcional, utilizando una regla de tres.

30,00

Se otorgan $50.000.000 adicionales
por evento y $100.000.000,00
adicionales por vigencia

30

Sublimite de Responsabilidad civil Patronal. Se califica con el méximo puntaje el
mayor limite adicional al basico obligatorio, los demas en forma
proporcional, utilizando una regla de tres.

30,00

Se otorgan $200.000.000 adicionales
por evento y $400.000.000,00
adicionales por vigencia

30

Costos de cualquier clase de caucién judicial. Se contempla bajo esta clausula el
brimlento del valor de las cauclones o fianzas requeridas para hacer frente
a las acciones judiciales derivadas de procesos que se instauren en razén a
cualquier reclamo producido en ejercicio normal de sus operaciones ¥ que se
re amparado bajo la presente péliza, o para levantar embargos y
tros decretados en los correspondientes procesos. La aseguradora ho
estara obligada a prestar directamente tales garantias. Se califica con el
maximo puntaje el mayor limite adicional al basico obligatorio, los demis en
forma proporcional, utilizando una regla de tres.

30,00

Se otorga hasta $100.000 evento /
vigencia

30

Ampliacion del plazo para aviso de revocacién de la pdliza. Se califica con el
maximo puntaje el mayor limite en dias ofrecido en exceso del basico

20,00

Se otorgan 15 dias adicionales

20

obligatorio, los demas en forma proporcional.

Bono de retorno por experiencia siniestral (B). La Aseguradora sin importar que
la péliza no sea renovada con la misma compaiiia aseguradora, reconacerd a
|!a Entidad una devolucién sobre la prima recaudada del periodo (sin IVA), del
valor calculado sobre el valor positivo que resulte de aplicar la siguiente
formula:

B=X(0.7P-5S)

Donde:

B = Bonificacién de retorno por experiencia siniestral.
P = Primas recaudadas del periodo.

S = Siniestros que afecten la péliza (Valor indemnizado siniestros + Valor a
indemnizar siniestros pendientes)

X = Factor calificable (minimo 0.05)

Los siniestros a los que se refiere la férmula arriba indicada, serin
registrados siempre que la fecha de su aviso a la aseguradora corresponda a

Se califica con el méximo puntaje el mayor factor ofrecido, (el cual debe
encontrarse dentro del rango de los nimeros mayores que 0.05 o iguales a
1), los demds en forma proporcional.

30,00

No se otorga

Bono por contratacion a largo plazo. Se califica con el maximo puntaje el mayor

orcentaje ofrecido, los demés en forma proporcional. Se aclara que podri
OTA P A

30,00

No se otorga




CONDICIONES TECNICAS COMPLEMENTARIAS — MANEJO GLOBAL ENTIDADES ESTATALES - POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS S.A.

Condicion Puntaje OFERENTES

Puntaje

Limite asegurado adicional al basico sin cobro de prima adicional. Para la
calificacién de esta condicién, se asignara el mayor puntaje al proponente
que ofrezca, en adicién al limite obligatorio, el mayor limite asegurado, sin 80 Se otorgan $10.000.000 adicionales 80
cobro de prima adicional, los demas en forma inversamente proporcional,
utilizando una regla de tres.

Gastos adicionales. Se califica con el maximo puntaje al mayor porcentaje
adicional al basico ofrecido, los demas de manera proporcional, utilizando 20 Se otorgan $10.000.000 adicionales 20
una regla de tres.

Bono de retorno por experiencia siniestral (B). La Aseguradora sin importar que|
la poliza no sea renovada con la misma compafiia aseguradora, reconocera
a la Entidad una devolucién sobre la prima recaudada del periodo (sin IVA),
del valor calculado sobre el valor positivo que resulte de aplicar la siguiente
formula, adicional al basico:

B=X(0.7P-8)

Donde:

B = Bonificacion de retorno por experiencia siniestral.

P = Primas recaudadas del periodo.

S = Siniestros que afecten la péliza (Valor indemnizado siniestros + Valor
a indemnizar siniestros pendientes) 30 No se otorga 0]
X = Factor calificable (minimo 0.05)

Los siniestros a los que se refiere la formula arriba indicada, seréan
registrados siempre que la fecha de su aviso a la aseguradora corresponda
a la vigencia objeto del calculo.La liquidacién se realizara por periodo anual
v pago de la bonificacién, lo debera efectuar la aseguradora dentro de los
dos (2) meses siguientes al vencimiento de cada vigencia anual.

Se califica con el maximo puntaje el mayor factor ofrecido, (el cual debe
encontrarse dentro del rango de los nimeros mayores que 0.05 o iguales a
1), los demds en forma proporcional.

Bono por contratacion a largo plazo. Se califica con el maximo puntaje el
mayor porcentaje ofrecido, los demas en forma proporcional. Se aclara que 30 No se otorga 0
podra ser utilizado para extender la vigencia contratada. (minimo 10%)

Proteccion al 100% de las pérdidas causadas por personal asegurado. Queda
entendido que en caso de siniestro, la compaiiia indemnizara la pérdida, sin
aplicar ningun tipo de deducible sobre el valor de la misma. La aceptacion 20 No se otorga 0
de esta condicién otorgara el puntaje ofrecido, la negacién para aceptar
esta condicién no concederd puntaje.

Restablecimiento automatico del limite asegurado por pago de siniestro hasta
una vez con cobro de prima adicional a prorrata. La aceptacién de esta
condicién otorgara el puntaje ofrecido, la negacién para aceptar esta
condicion no concedera puntaje.

30 Se otorga 30

Faltantes de inventario:El oferente ofrecera la cobertura para los faltantes de
inventarios atribuibles a funcionarios de la Entidad siempre y cuando tales
pérdidas sean consecuencia de delitos amparados en este seguro, minimo 2%
del limite asegurado Para la calificacion de esta condicion, se asignara el mayor 30 Se otorga en total hasta 3% 30
puntaje al proponente que ofrezca el mayer limite en pesos ofrecido adicional al
basico, sin cobro de prima adicional, los deméas en forma inversamente
proporcional, utilizando una regla de tres.

Limite adicional para gastos adicionales. Se califica con el maximo puntaje el
mayor limite en pesos ofrecido adicional al basico, los demads en forma 30 Se otorga $1.000.000 adicional 30
proporcional.

Limite adicional para Pérdidas a través de sistemas computarizados. Se califica
con el maximo puntaje el mayor limite en porcentaje ofrecido adicional al 30 Se otorga adicional $5.000.000 30
basico, los demas en forma proporcional.
Total puntaje 300




CONDICIONES TECNICAS COMPLEMENTARIAS SEGURO DE AUTOMOVILES - POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A.

Condicion

/Ampliacién limite de cobertura ilidad civil tual. Se califica con el maximo
|puntaje el mayor limite adi al basico g io, los deméds en forma proporcional,
utilizando una regla de tres. valor ofrecido no menor a $100.000.000

Puntaje 300

puntos

OFERENTES

Se otorga adicional:

Darlos a bienes de terceros $250.000.000

Muerte o lesiones a una persona $250.000.000
uerte o |esi oS 0 M

LImite para Amparo automatico de nuevos vehiculos o vehiculos usados, en adicion al basico
obligatorio. Se califica con el maximo puntaje el mayor limite adicional al basico obligatorio, los
el

20

Se otorga $500.000.000 adicionales

Puntaje

60

20

Hurto de elementos dejados en los vehiculos asegurados. La aceptacién de esta condicién
otorgara el puntaje ofi la i6n para aceptar esta condicién no concedera puntaje.

20

No se otorga

Coberlura de reemplazo para proveer vehlcu\o sustituto en los casos de siniestros pur pérdida total
o parcla! por dafios. La aceptacién de esta :nndlclbn 4 el puntaje ofr , la i6n
dicién no concedera

20

Se otorga

20

Amparo de muerte accidental o incapacidad perrnananla para ocupantes. Se califica con el
méximo puntaje el mayor limite ofrecido por ocupante, los demés en forma proporcional,

20

Se otorga hasta $10.000.000

20

S,
Accidentes personales para ocupantes maximo 4 ocupantes. Se califica con el maximo puntaje el
mayor limite ofrecido por ocupante, los demds en forma proporcional, utilizando una regla de

20

Se otorga hasta $10.000.000

20

ISustil-uc n provisional de vehiculos de similares caracterislicas en caso de pérdida total. La
i6n de esta otorgard el puntaje ofrecido, la negacién para aceptar esta

20

No se otorga

lExtensién de cobertura para vehiculos que remolquen, aunque no sean gruas o ractomulas, La

T 6n de esta condicién otorgaré el puntaje ofrecido, la negacién para aceptar esta
i 8.

No se otorga

lcondicién no concederi puntai
Culpa Grave. La tacién de esta dicién otorgaré el puntaje ofrecido, la negacién para

|aceptar esta condicién no conceders puntaje.

20

Se otorga

20

Bono de retorno por experiencia siniestral (8). La Aseguradora sin importar que la péliza no sea
renovada con la misma compafiia aseguradora, rd a la Entidad una develucién sobre
la prima recaudada del periodo (sin IVA), del valor calculado sobre el valor positivo que
resulte de aplicar la siguiente formula, adicional al bésico:

B=X({0.7P-8)

Donde:

B = Bonificacién de retorno por experiencia siniestral.

P = Primas recaudadas del periodo.

S = Siniestros que afecten la péliza (Valor indemnizado siniestros + Valor a indemnizar
sinlestros pendientes)

X = Factor calificable (minimo 0.05)

Los siniestros a los que se refiere la formula arriba indicada, serén registrados siempre que la
fecha de su aviso a la di da a la vigencia objeto del cilculo. La
liquidacién se realizard por periodo anual y pago de la honlﬂeanlén, lo deberé efectuar la
aseguradora dentro de los dos {2) meses sigul al de cada vig anual.
Se califica con el méximo puntaje el mayor factor ofrecido, (el cual debe encontrarse dentro
del rango de los nimeros mayores que 0.05 o iguales a 1), los demds en forma proporcional.

No se otorga

Bono por contratacion a fargo plazo. Se califica con el maximo puntaje el mayor porcentaje

ofrecido, los demds en forma proporcional. Se aclara que podré ser utilizado para extender la
LFjgng]gjgt ;gdumﬂai !mjglajg 10%)
nstalacion de mecanismos de seguimiento satelital dentro de Tos vehfculos (actuales yTos que

30

No se otorga

ing! pustenormema) por parte de la aseguradora en comodato. La aceptacién de esta
dis gard el puntaje ofrecido, la negacién para aceptar esta condicién no conceders

punt;
Total Puntos - Condiciones técnicas habilitantes

30

No se otorga




CONDICIONES TECNICAS COMPLEMENTARIAS — SEGURO DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS - POSITIVA COMPARIA DE

Condicion

Ampliacion Limite asegurado por despacho sin cobro de prima adicional (Se califica con el
méximo puntaje el mayor limite adicional al basico obligatorio, los demés en forma proporcional)

oferente

60|Se otorgan $100.000.000 adicionales

Puntaje

60

Ampliacion periodo de permanencia en lugares iniciales, intermedios y finales (Se califica con el
maximo puntaje el mayor término adicional al basico obligatorio, los demas en forma
proporcional.)

50|Se otorgan 40 dias adicionales

50

Bono de retorno por experiencia siniestral (B).

La Aseguradora reconocera a la Entidad. una devolucién sobre la prima recaudada del periodo
(sin IVA), del valor calculado sobre el valor positivo que resulte de aplicar la siguiente formula.
adicional al basico:

B=X(0.7P-8)

Donde:

B = Bonificacién de retorno por experiencia siniestral,

P = Primas recaudadas del periodo.

S = Siniestros que afecten la péliza del periodo (Valor indemnizado siniestros + Valor a
indemnizar siniestros pendientes)

X = Factor calificable

Los siniestros a los que se refiere la férmula arriba indicada, seran registrados siempre que la
fecha de su aviso a la aseguradora corresponda a la vigencia objeto del calculo.

Se califica con el maximo puntaje el mayor factor ofrecido, (el cual debe encontrarse dentro del
rango de los niimeros mayores que 0.05 o iguales a 1), los demds en forma proporcional.

40(No se otorga

Bono por contratacion a largo plazo. Se califica con el méximo puntaje el mayor porcentaje
ofrecido, los demds en forma proporcional. Se aclara que podré ser utilizado para
extender la vigencia contratada. (minimo 10%)

40|No se otorga

Transporte de Maguinaria o Mercancia usada, sin excluir averia particular y saqueo La
aceptacion de esta condicién otorgara el puntaje ofi
condicién no concederé puntaje.

ido, la i6n para aceptar esta

40|Se ctorga

40

Ampliacion del plazo para revocacion de la péliza. Se califica con el maximo puntaje el mayor
numero de dias ofrecido adicional al basico, los demas en forma proporcional aplicando
una regla de tres.

40|Se otorgan 60 dias adicionales

40

‘Ampliacian del plazo aviso de siniestro. Se califica con el maximo puntaje el mayor nimero
de dias ofrecido adicional al basico, los demas en forma proporcional aplicando una regla
de tres.

Total puntaje

30(Se otorgan 61 dias adicionales

40




CONDICIONES TECNICAS COMPLEMENTARIAS - SEGURO DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS - POSITIVA COMPARIA DE

SEGUROS S.A.
Condicion

Ampliacién Limite asegurado por despacho sin cobro de prima adicional, Se califica con el
aximo puntaje el mayor limite adicional al basico obligatorio, los demas en forma
oporcional.

Puntaj

oferente

60 [Se otorgan $5.000.000

Puntaje

60

T
Ampliacion del limite asegurado basico para movilizaciones transportadas por mensajero
particular o de firma especializada solo. Se califica con el maxime puntaje el mayor limite en

esos adicional al bdsico obligatorio, los demés en forma proporcional.

Se otorga hasta el 100% del limite méximo por

40 despacho

40

/Ampliacion del limite asegurado basico para movilizaciones transportadas por mensajero
particular o de firma especializada, acompafiado por persona mayor de edad. Se califica con el
maximo puntaje el mayor limite en pesos adicional al basico obligatorio, los demés en

forma proporcional.

Se otorga hasta el 100% del limite maximo por
despacho

40

Bono de retorno por experiencia siniestral (B). La Aseguradora sin importar que la péliza no sea
renovada con la misma compafiia aseguradora, reconocera a la Entidad una devolucién sobre
la prima recaudada del periodo (sin IVA), del valor calculado sobre el valor positivo que resulte
de aplicar la siguiente formula, (No se califican fracciones):

B=X({0.7P-8)

Donde:

B = Bonificacién de retorno por experiencia siniestral.

P = Primas recaudadas del pericdo.

S = Siniestros que afecten la pdliza (Valor indemnizado siniestros + Valor a indemnizar
siniestros pendientes)

X = Factor calificable (minimo 0.05)

Los siniestros a los que se refiere la férmula arriba indicada, seran registrados siempre que la
fecha de su aviso a la aseguradora corresponda a la vigencia objeto del calculo. La liquidacién
se realizard por periodo anual y pago de la bonificacién, lo debera efectuar la aseguradora
dentro de los dos (2) meses siguientes al vencimiento de cada vigencia anual.

Se califica con el maxime puntaje el mayor factor ofrecido, (el cual debe encontrarse dentro del
rango de los nimeros mayores que 0.05 o iguales a 1), los demds en forma proporcional.

Bono por contratacién a largo plazo. Se califica con el maximo puntaje el mayor
porcentaje ofrecido, los demas en forma proporcional. Se aclara que podra ser utilizado

para extender la vigencia contratada. {(minime 10%)

25 |[No se otorga

25

25 |No se otorga

25

Restablecimiento automético del limite asegurado por pago de siniestro. Se califica con el
maximo puntaje el mayor niimero de restablecimient dicional al basico, y los demas

en forma proporcional..

50 qSe otorga

50

Ampliacién limite para la clausula de revocacion. Se califica con el maximo puntaje el mayor
limite adicional al bisico obligatorio, los demas en forma proporcional.

30 |Seotorga

Ampliacion limite para aviso de siniestro. Se califica con el maximo puntaje el mayor limite
adicional al basico obligatorio, los demis en forma proporcional.
Total puntaje

30 |Se otorgan 60 dias adicionales




EVALUACION - SEGURO OBLIGATORIO CONTRA ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT - POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A.

INTERESES ASEGURABLES

Tiene como propcsna ampamr los dafios corporales que se causen a las personas en accidentes de transito ya
sean Se cumple con lo dispuesto por el gobierno, ya que este seguro es de
cardcter obllgalarlo par! tcdos los vehiculos automolores que transiten dentro del territoric colombiano.

OFERENTES

Puntaje Puntaje

Se ampara la totalidad de los vehiculos automotores de propiedad de POSITIVA S.A. o por los cuales sea
onsable, de acuerdo con la relacién que se remita a la aseguradora.
COBERTURAS Y LIMITES DE INDEMNIZACION

Este seguro por ser de ley y con unificacién de coberturas y procedimientos de indemnizacion en todo el mercado
colombiano, no requiere pactar ningdn tipo de condicién o clausula especial.

Gastos Médicos, quirirgicos, farmacéuticos y hospitalarios 500 SMDLV

Incapacidad permanente. 180 SMOLV

IMuerte de la victima. 750 SMDLV

COMO ES TARIFA REGULADA POR EL GOBIERNO NACIONAL, SE PODRAN
SOLICITAR CON LA COMPARIA ADJUDICATARIA DEL GRUPO No 1, DE
ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION

Gastos funerarios. 150 SMDLV

Transporte y movilizacién de la victima 10 SMOLV

S.M.D.L.V = Salarios minimos diarios legales vigentes

APLICA D A

Su estructura es uniforme para todas las compafiias de seguros y no admite la incorporacion de condiciones
articulares.




